
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 4/2016 konaného dne 7. dubna 2016 
 

 
Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně)  7. Křivánek Roman 

2. Kovanda Bohumil  8. Ptáček Jaroslav 

3. Hájek Otto  9. Pátek Radek 

4. Máca Stanislav  10. Feldbabel Vít  

5. Bičík Lukáš  11. Jirků Ladislav (předseda) 

6. Brož Ladislav  12. Ubr Kamil (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Ležáková Zuzana 2. Fabeš Roman 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o opatřeních na podporu vzdělávání v technických a přírodovědných oborech; 

5. Změny ve školském rejstříku; 

6. Diskuze a různé; 

7. Závěr. 

 
 

1. Zahájení jednání 
Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný.  
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Na zasedání se dostavil Jaroslav Ptáček. 

 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  

Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 9/2016, 10/2016, 11/2016 a 12/2016 konaných v období 
od 8. 3. 2016 do 1. 4. 2016. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


 

Číslo jednací: KUJI  31922/2016 SH 

 Číslo stránky 2 

Usnesení 14/04/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

4. Informace o opatřeních na podporu vzdělávání v technických a přírodovědných 
oborech 

Kamil Ubr seznámil členy VVVZ s krajskými projekty, které budou realizovány v rámci „Roku 
řemesel“, který byl vyhlášen pro rok 2016 MŠMT a MZe, dle podkladového materiálu, který 
členové VVVZ obdrželi na zasedání. 
 
Projekty realizovány v rámci „Roku řemesel“: 

- Kaipan – projekt „Postav si svoje auto“ (probíhá na 7 SOŠ); 
- Postav si svůj dům (Stavební škola Havlíčkův Brod); 
- Technické fórum – konference nejen o technickém vzdělávání; 
- Řemeslo Vysočiny, Učeň roku a Studentský projekt (v rámci projektu Stavba Vysočiny); 
- Gastronomická soutěž; 
- Gastroakademie; 
- Konstrukční stavebnice pro vyšší ročníky prvního a druhého stupně základních škol; 
- Konstrukční stavebnice pro nižší ročníky prvního stupně základních škol; 
- Stavebnice Teifoc ve školách; 
- Propagace řemesel v základních školách. 

 
Ladislav Jirků vznesl připomínku, že se na Vysočině se konají i praktické zajímavé ukázky 
řemeslné tvorby, kterých by se mohli účastnit i žáci škol. Kamil Ubr reagoval, že jsou případy, kdy 
akce nejsou propagovány. 
Ladislav Jirků se dále dotázal, zdali již několikaletá podpora technického vzdělávání zaznamenala 
nějaký vývoj ke zlepšení. Kamil Ubr reagoval, že pozitivní výsledky jsou zaznamenány v nárůstu 
motivačních stipendií v technických oborech.  Pro letošní rok nejsou data ještě zpracována. 
 
Členové VVVZ obdrželi brožurky vytištěné k roku řemesel (soutěž „Stavíme z Merkuru“ a brožurka 
„Řemesla na Vysočině“) 
 
Usnesení 15/04/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o opatřeních na podporu vzdělávání v technických a přírodovědných oborech. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

5. Změny ve školském rejstříku 
Kamil Ubr okomentoval návrh změn do rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 1. 9. 2016. Návrhy na zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení budou projednávány na 
ZK č. 4/2016 dne 10. 5. 2016.  
Žádosti byly podány příspěvkovými organizacemi: 

- Základní škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11; 
- Škola ekonomiky a cestního ruchu, soukromá střední odborná škola s. r. o., Žďár nad 

Sázavou; 
- Škola ekonomiky a cestního ruchu, soukromá střední odborná škola s. r. o., Jihlava; 
- Střední škola stavební Třebíč; 
- Středisko praktického vyučování Better2Buy s. r. o. 



 

Číslo jednací: KUJI  31922/2016 SH 

 Číslo stránky 3 

Usnesení 16/04/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
souhlasí 
s návrhy změn do rejstříku škol a školských zařízení. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

6. Diskuze a různé 
Kamil Ubr předložil členům VVVZ k nahlédnutí jídelníčky zpracované v rámci projektu UMBESA. 
Do projektu je zapojena škola OA, SZŠ, SOŠ služeb a JZ s právem státní jazykové zkoušky 
Jihlava http://www.ozs-ji.cz/clanek-50-umbesa.html. 
 
Vít Feldbabel se dotázal na problematiku KAP a MAP v oblasti vzdělávání – předkládání projektů. 
Kamil Ubr reagoval, že výzva pro předkládání žádostí bude otevřena od května do listopadu 2016. 
Strategický rámec pro předkládání projektů bude zpracovávat OŠMS.  
Dále K. Ubr, na základě dotazu Bohumila Kovandy, vysvětlil financování KAP a MAP. 
 
Dagmar Nejedlá upozornila na novelu vyhlášky, která zakazuje realizaci mateřské školy 
v podkrovních částech budov. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 5. května 2016 v zasedací místnosti sídla 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 

7. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 7. dubna 2016 

http://www.ozs-ji.cz/clanek-50-umbesa.html

